[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 08/2025.
Senhora Presidente:
O Vereador infra-assinado vem, através do presente expediente, com fulcro no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, REQUISITAR ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações sobre o caminhão da luz:
1- Qual a situação atual do caminhão da luz?
2- Qual a previsão para a realização da troca das lâmpadas queimadas no município?

JUSTIFICATIVA:

O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2025.
MÁRCIO ANDRÉ DO NASCIMENTO
            Vereador – PDT
[image: image1.wmf]